N!. .. , -.. . ,-.-

ÀSSUNTOT

SERVIÇO:

CÂMARA MUNICIPAL DE MONDAÍ
ESTADO DE SANTA CÀTARINA

LEI No 45. de 1955.

AIIIORfZA 0 EXECUTI/O MUNICIPÁL A DISPENDffi ÂTE A QUAI\iTIA DE

cRs 1I8;52?f00, PARA CoITSlBUçf,0 pe UM PREDIo DE MADEIRA E

OBRAS NECESSÁRIA§.

A CÁMAITÂ IVIL]NICIPA], DE MONDAI DECRETA E EU PROMIII,GO A

DEGIITNTE LEI:

ART. Ia Fica o Peder Executivo Munleipal autorizado a dispender atê

a quantia de cento e dezolto mlJ., quirürentos e vinte e sete

cruzeiros (Cr$ 118.52?,00) na construçâo, no terreno de pro-

priedad.e do tr{unicÍpj-o, de r:m prêdio de mad.eira e as obras ne-

eessárias, para a sede provisória da Prefeitr:ra e Câmara M11-

nlcj-paI.

§-t0 Flea o Poder Executivo autorizad.o a realizae as operações de

eréd.itor por antecipaÇão da receita, neeessárlas ao fj-m dis-
pisto neste artigo.

ART. 2A As d.espêsas eorrem por eonta da verba orçamentárla 8-87-2,

para pr6prlos munj-eipais.

Esta Lel entra em vigor no d1a Io d.e Janeiro de 1956, revo-

gadas as dispoê1ções em contrárlo.

ART. 5O

PREFEITURA MUIIICInÂI DE I{OIIDAÍr.lr1..d.e Dezembro d.e I9S5.

!str.da e

,A\

Antonj.o
Presidente da

j.. . Pref.Munic
exencLo cto

publ:cada nesta Sec'etaria

ruona.i,2 .?-. t i fu ,g í..-âLemos
P8, nO

I,nniclpal. ------...§ ;;;;i; il;;i;;;,

I
laJa]-ter E. B

Secretário Municipa]- d. signado

do vargo d.e
tqr Ca t llv

Prefelto

t